



COMUNE DI CEGGIA

RELAZIONE DI FINE MANDATO

(Anni di mandato 2019 – 2024)

*(art. 4, comma 5, del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 149, come modificato dall'art. 11 del
D.L. 6 marzo 2014, n. 16, convertito dalla legge 2 maggio 2014, n. 68)*

Premessa

La presente relazione viene redatta ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

La relazione di fine mandato contiene la descrizione dettagliata delle principali attività normative e amministrative svolte durante il mandato, con specifico riferimento a:

- a) sistema e esiti dei controlli interni;
- b) eventuali rilievi della Corte dei conti;
- c) azioni intraprese per il rispetto dei saldi di finanza pubblica programmati e stato del percorso di convergenza verso i fabbisogni standard;
- d) situazione finanziaria e patrimoniale, anche evidenziando le carenze riscontrate nella gestione degli enti controllati dal comune o dalla provincia ai sensi dei numeri 1 e 2 del comma primo dell'articolo 2359 del codice civile, ed indicando azioni intraprese per porvi rimedio;
- e) azioni intraprese per contenere la spesa e stato del percorso di convergenza ai fabbisogni standard, affiancato da indicatori quantitativi e qualitativi relativi agli output dei servizi resi, anche utilizzando come parametro di riferimento realtà rappresentative dell'offerta di prestazioni con il miglior rapporto qualità-costi;
- f) quantificazione della misura dell'indebitamento comunale.

Tale relazione è sottoscritta dal sindaco non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di scadenza del mandato e, non oltre quindici giorni dopo la sottoscrizione della stessa, deve risultare certificata dall'organo di revisione dell'ente locale e nei tre giorni successivi la relazione e la certificazione devono essere trasmesse dal sindaco alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

La relazione di fine mandato e la certificazione sono pubblicate sul sito istituzionale del comune da parte del sindaco entro i sette giorni successivi alla data di certificazione effettuata dall'organo di revisione dell'ente locale, con l'indicazione della data di trasmissione alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

PARTE I – 1.1 DATI GENERALI

1.1 - Popolazione residente al 31-12-2023: 6218

1.2 - Organi politici

GIUNTA

Sindaco:

Mirko Marin

Assessori:

Simone Pivetta (vice-sindaco)

Elisabetta Faggiotto

Andrea Gabatel

Katiuscia Nadalon

Assessori dimessi:

Manzatto Mila 30.03.2022

Il 26 ottobre 2022 è deceduto l'assessore Angelo Vincenzo Salvel

CONSIGLIO COMUNALE

Presidente:

Mirko Marin - sindaco

Consiglieri:

Agugiaro Stefano

Dal Ben Yari

Faggiotto Elisabetta

Gabatel Andrea

Nadalon Katiuscia

Pinel Marco

Pivetta Simone

Sforzin Massimo

Semenzato Piera

Billotto Alice

Lorenzon Federico

Pavan Luca

Consiglieri dimessi:
Scalon Mambrino
Manzatto Mila

Il 26 ottobre 2022 è deceduto il consigliere Angelo Vincenzo Salvel

1.3 - Struttura organizzativa

Organigramma:

Segretario: Dr. Simone Bortolan – convenzione di segreteria con i comuni di Concordia Sagittaria (capofila) – Meolo e Torre di Mosto

Numero posizioni organizzative: tre

Numero totale personale dipendente: 20 dipendenti

1.4 - Condizione giuridica dell'Ente:

L'Ente NON è commissariato né lo è stato nel corso della legislatura.

1.5 - Condizione finanziaria dell'Ente:

L'Ente NON ha dichiarato il dissesto finanziario, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art.243-bis. NON è ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-ter, 243-quinques del TUEL e NON HA CHIESTO il contributo di cui all'art. 3-bis del D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213/2012.

1.6 - Situazione di contesto interno/esterno:

TUTTI I SETTORI: il quinquennio è stato caratterizzato dalla gestione della pandemia da COVID – 19 e delle sue conseguenze che ha caratterizzato le annualità 2020, 2021 e 2022. Tutta la struttura ha dovuto cambiare velocemente modalità di lavoro passando dal tradizionale lavoro in presenza negli uffici allo smart working praticamente dall'oggi al domani. Il personale ha dovuto imparare a sfruttare meglio tutti gli strumenti informatici, che seppur già disponibili, non erano pienamente utilizzati e/o compresi. Lavorare a distanza ha fatto modificare anche le modalità di accesso del pubblico nella fruizione dei servizi.

Il tentativo è conservare quanto si è appreso e metterlo a sistema per il futuro cercando di ridurre i tempi di spostamento dei dipendenti e di risposta nei procedimenti.

PRIMO SETTORE PERSONALE ECONOMICO FINANZIARIO: la novità è stata l'introduzione del PIAO – Piano Integrato delle Attività e dell'Organizzazione – che con un unico adempimento a valenza triennale, almeno nell'intenzione del legislatore, dovrebbe assolvere agli obblighi di trasparenza e obblighi privacy, POLA – Piano Organizzativo Lavoro Agile per disciplinare lo smart working per la parte ancora applicabile al settore e cosa più importante definire gli obiettivi annuali collegati al PEG che la giunta affida ai responsabili di settore.

SECONDO SETTORE 'TECNICO':

il settore ha operato in sofferenza di una unità di personale assente per lungo tempo, nonostante questo ha cercato di garantire l'ordinario. Merita un capitolo a parte tutta la gestione del periodo pandemico con l'istituzione del COC e la gestione dei covidizzati e un capitolo a parte i lavori e progetti derivanti dal PNRR.

P.N.R.R.

E' bene indicare quelli che sono i progetti finanziati con fondi P.N.R.R. che sono stati assegnati al Comune di Ceggia:

Amministrazione	Codice Misura	Codice Unico Progetto	Codice Locale Progetto	Descr. Titolo Progetto	Stato
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J89J20000460001	MWBDAP#343684	TRANSAZIONE CON LA DITTA BEGHELLI SRL PE	Concluso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J83D21002260001	MWBDAP#413557	MESSA IN SICUREZZA INGRESSO ECOCENTRO	Concluso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J83D21002790001	MWBDAP#419049	MESSA IN SICUREZZA ED ALLARGAMENTO DI VI	Concluso
Ministero dell'Interno	M5C2I2.2.C	J85B22000030001	J85B22000030001	REALIZZAZIONE BOCCIODROMO COMUNALE CON ANNESSI SPAZI PER ATTIVITA' SOCIALI VIA VENTICINQUE APRILE REALIZZAZIONE BOCCIODROMO COMUNALE COPERTO	In Corso
Ministero dell'Istruzione e del Merito	M4C1I1.2	J85E22000130006	NGMENSE-NGMENSE01-31987	REALIZZAZIONE CUCINA SCOLASTICA CON ANNESSA MENSA PER LA SCUOLA ELEMENTARE E PER LA SCUOLA MATERNA VIA DON ANGELO FOLEGOT PREDIS	In Corso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J87H20002210001	J87H20002210001	MESSA IN SICUREZZA VIA ANNIA VIA ANNIA MESSA IN SICUREZZA VIA ANNIA CON PARTICOLARE RIGUARDO AI CEDIMENTI PER SUBSIDENZA	Concluso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J87H20002200001	J87H20002200001	MESSA IN SICUREZZA VIA FORMIGHE' VIA FORMIGHE' MESSA IN SICUREZZA VIA FORMIGHE' CON PARTICOLARE RIGUARDO AI CEDIMENTI ARGINALI	Concluso

Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J87H20002190001	J87H20002190001	MESSA IN SICUREZZA VIA NOGHERA VIA NOGHERA SOSTITUZIONE GUARD RAIL E SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE	In Corso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J82E23000240006	MWBDAP#596942	INTERVENTO DI AMMODERNAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PARCO CORPI ILLUMINANTI DEL COMUNE VARIE SOSTITUZIONE LAMPADE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	In Corso
Ministero dell'Interno	M2C4I2.2	J83D22000590001	2022_1_C29	MESSA IN SICUREZZA PERCORSI CICLABILI INTERSEZIONE VIA FOLEGOT CON VIA 25 APRILE, POTATURE E MESSA IN SICUREZZA ALBERI VIA FOLEGOT E 25 APRILE MESSA IN SICUREZZA PERCORSI CICLO PEDONALI E POTATURA ALBERATURE	Concluso
Ministero dell'Interno	M1C4I4	J81F22002660006		SPID CIE SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE	In fase di contrattualizzazione
Ministero dell'Interno	M1C4I4	J81F22004720006		ESPERIENZA DEL CITTADINO SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE	In fase di contrattualizzazione
Ministero dell'Interno	M1C4I2	J81C23000300006		ABILITAZIONE AL CLOUD PER LA PA	In fase di contrattualizzazione
Ministero dell'Interno	M1C1I3	J51F22007740006		DATI E INTEROPERABILITA'	In fase di contrattualizzazione

TERZO SETTORE 'CULTURA – SOCIALE':

Una delle maggiori criticità degli ultimi anni, come si trova già in altro punto, è quella relativa alla gestione delle situazioni emergenziali dovute agli sfratti delle famiglie che non pagavano il mutuo. Le soluzioni sono state differenziate a seconda delle diverse tipologie di famiglie, a esempio si è ricorsi a convenzioni con ATER per alloggi 'di emergenza abitativa' fino al contributo per il trasferimento in appartamento di altro comune.

Dopo due anni di servizio ridotto la biblioteca sta riprendendo gradualmente le sue attività con buona accoglienza da parte dei cittadini.

PARTE I – 2 PARAMETRI OBIETTIVI PER L'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Allegato I) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO -
Anno 2019

COMUNE DI CEGGIA		Prov.	VE
		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	☐ Si	☒ No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	☐ Si	☒ No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	☐ Si	☒ No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	☐ Si	☒ No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	☐ Si	☒ No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	☐ Si	☒ No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	☐ Si	☒ No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	☐ Si	☒ No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	☐ SI	☒ NO
--	-----------------------------	--

Allegato I) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2023

COMUNE DI CEGGIA	Prov.	VE
------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	☐ SI	☒ NO
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	☐ SI	☒ NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	☐ SI	☒ NO
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	☐ SI	☒ NO
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	☐ SI	☒ NO
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	☐ SI	☒ NO
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	☐ SI	☒ NO

P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	☒ Si	☐ No
----	--	--	-----------------------------

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	☐ Si	☒ No
--	-----------------------------	--

Il parametro P8 risulta positivo per il 2023

parametro P8 risulta positivo per il 2020				
P8	Effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate)			SI
	(Totale riscossioni anno 2023	Riscossioni	5.850.038,70	
	* 100) /		* 100	
	(Accertato a competenza anno 2023	Accertamenti	7.992.531,87	
	Assestato residui attivi)	Residui	4.956.402,88	
			45,18 %	
Se Risultato < 47,00 : SI				
Se Risultato >= 47,00 : NO				

La percentuale di riscossione degli accertamenti è del 45,18%, come si vede dagli importi il totale è elevato dai fondi PNRR accertati secondo principio contabile che impone l'accertamento in bilancio già con il decreto di concessione, la riscossione avviene poi a rendicontazione.

PARTE II – 1 ATTIVITÀ NORMATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

Durante il quinquennio NON sono state approvate modifiche allo statuto comunale.

Di seguito l'elenco dei regolamenti o modifiche ai regolamenti approvate nel quinquennio:

atto	numero	data	oggetto	motivazione
Delibera Consiglio	4	30/01/2024	APPROVAZIONE REGOLAMENTO UNICO DI BACINO DI GESTIONE ASSOCIATA DEI RIFIUTI URBANI E RELATIVI ALLEGATI	Si approva il testo regolamentare unico condiviso fra tutti i comuni del bacino Venezia Ambiente (bacino obbligatorio) per la gestione dei rifiuti. Lo scopo è rendere omogeneo il livello qualitativo del servizio pur con le specificità di ogni ente.
Delibera Consiglio	33	18/09/2023	COSTITUZIONE DEL GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DI CEGGIA IN ATTUAZIONE DELL'ARTICOLO 35, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 2 GENNAIO 2018, N. 1: MODIFICA REGOLAMENTO	Contiene delle semplici correzioni di errori materiali contenuti nella deliberazione CC 25/2023
Delibera Consiglio	25	28/07/2023	COSTITUZIONE DEL GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DI CEGGIA IN ATTUAZIONE DELL'ARTICOLO 35, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 2 GENNAIO 2018, N. 1: APPROVAZIONE REGOLAMENTO	Il regolamento adottato da tutto il mandamento è propedeutico all'iscrizione del gruppo comunale di protezione civile al R.U.T.S. - Registro Unico Terzo Settore
Delibera Consiglio	29	29/07/2022	MODIFICA AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE GIA' APPROVATO CON DELIBERA CC 4 DEL 25.01.2017	La modifica ha adeguato il regolamento al funzionamento delle sedute anche in videoconferenza. Durante il periodo dell'emergenza COVID si è operato con misure provvisorie, l'approvazione della delibera ha reso stabile l'esperienza positiva fatta.

Delibera Consiglio	54	27/11/2021	APPROVAZIONE DEL REGISTRO DEI CREDITI EDILIZI DENOMINATO RECRE, E RELATIVO REGOLAMENTO DI TENUTA DELLO STESSO, IN SEGUITO ALL'ENTRATA IN VIGORE DELLA LEGGE 09/04/2019, N. 14 "VENETO 2050"	Approvazione del regolamento dei crediti edilizi rappresenta l'adeguamento alla normativa regionale ex L.R. 14/2019
Delibera Consiglio	5	30/01/2021	ART. 1 COMMI 816-836 E 846-847 L. 160/2019 - APPROVAZIONE REGOLAMENTO ISTITUZIONE CANONE UNICO PATRIMONIALE	L'istituzione del Canone Unico e la soppressione di TOSAP e TASSA PUBBLICITA' hanno reso necessario adottare apposito regolamento
Delibera Consiglio	44	30/12/2020	REGOLAMENTO COMUNALE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO - MODIFICA ED INTEGRAZIONE.	Il precedente regolamento sul trasporto scolastico è stato approvato con delibera CC 83/2000, si rende necessario fare delle modifiche soprattutto per adeguare il servizio alle prescrizioni della pandemia da COVID - 19
Delibera Consiglio	36	27/11/2020	APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE	La gestione dell'ecocentro è stata affidata a Veritas Spa - si rende necessario adeguare il regolamento alla mutata legislazione in materia di rifiuti e in materia di privacy (identificazione degli utenti)
Delibera Consiglio	23	31/07/2020	REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DELLE CIVICHE ONORIFICENZE - MODIFICA ED INTEGRAZIONE.	Viene modificato il regolamento per ampliare la platea delle onorificenze concedibili (anche a persone giuridiche)
Delibera Consiglio	9	22/04/2020	APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL DIRITTO DEI CONSIGLIERI COMUNALI ALL'ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI, IN ATTUAZIONE DEL DISPOSTO DELL'ART. 43, COMMA 2, DEL D.LGS.267/2000 SS.MM.II.	Istituire in sala consiliare una postazione per la consultazione del protocollo
Delibera Giunta	35	14/07/2023	MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE	A seguito della scelta di nominare l'O.I.V. - Organismo Indipendente di Valutazione - al posto di O d V Organismo di Valutazione previsto nella delibera GC 31/2019 si è reso necessario modificare il regolamento

Delibera Giunta	28	30/04/2022	ART. 7 DEL D.LGS 267 DEL 18.08.2000 - APPROVAZIONE NORME REGOLAMENTARI PER LE SEDUTE DI GIUNTA COMUNALE IN SEDE VIRTUALE - DA REMOTO IN MODALITA' VIDEO - CONFERENZA	Per consentire la gestione delle sedute di giunta comunale da remoto in video conferenza è stato necessario dotare l'organo di apposito regolamento
Delibera Giunta	6	05/02/2022	ART. 113 D.LGS 50/2016 E SS. II. MM. - APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO - CD 'INCENTIVI TECNICI'	Adeguamento normativo al 'codice degli appalti'
Delibera Giunta	86	30/12/2020	REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA FINALIZZATA AD ATTUARE NORME DI CUI AL D.LGS. 8 APRILE 2013, N. 39 IN MATERIA DI INCONFERIBILITÀ E INCOMPATIBILITÀ DI INCARICHI PRESSO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI E GLI ENTI PRIVATI IN CONTROLLO PUBBLICO. APPROVAZIONE.	Disciplina di cui al D.lgs 39/2013
Delibera Giunta	85	30/12/2020	ART. 5, COMMA 6, DEL VIGENTE REGOLAMENTO IN MATERIA DI ACCESSO CIVICO E ACCESSO GENERALIZZATO (APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 9 DEL 29.03.2017). ISTITUZIONE DEL REGISTRO DELLE DOMANDE DI ACCESSO E CONSEGUENTI MISURE ORGANIZZATIVE.	Regolamento in materia di accesso civico generalizzato - applicazione

PARTE II - 2 ATTIVITA' AMMINISTRATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

2.1 - Sistema ed esiti dei controlli interni:

Il regolamento dei controlli interni è stato approvato con delibera CC 2 del 28.01.2013.

2.1.1 - Controllo di gestione:

Il regolamento di contabilità approvato con delibera 59 del 10.11.2017 all' art. 30 definisce il controllo di gestione.

- **Personale:**

La dotazione organica NON ha subito variazioni nel quinquennio.

Si registrano due pensionamenti sostituiti da una nuova assunzione e da una mobilità fra enti.

Da segnalare anche il decesso in servizio della collega Laura Cecchetto – bibliotecaria – sostituita con una nuova assunzione.

- **Lavori pubblici:**

Si elencano i lavori che siano stati soggetti a collaudo o a certificato di regolare esecuzione (approvato alla data del 25.03.24):

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA - ISTITUTO COMPRENSIVO MARCONI

LAVORI DI POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELL' ITINERARIO GIRA LIVENZA NEL TERRITORIO COMUNALE

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA CESARE BATTISTI PER LA CREAZIONE DI UN VIALE CICLO PEDONALE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E VIABILITA' DI ACCESSO AL SITO DI INTERESSE CULTURALE "CHIESA DI SAN VITALE - VILLA MOROSINI"

"RIQUALIFICAZIONE AREA EX ZUCCHERIFIO DI CEGGIA " PROGETTO STANDARD ITALIA SLOVENIA 14-20 ENGREEN, REALIZZAZIONE TORRETTA PER BIRDWATCHING

LAVORI DI PER LA MESSA IN SICUREZZA INGRESSO ECOCENTRO ED ALLARGAMENTO VIA FOLEGOT PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLO PEDONALE

LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI PERCORSI EDUCAZIONE STRADALE NEL PARCO DI VIA FOLEGOT

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA FORMIGHE'

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA ANNIA

- **Ciclo dei rifiuti:**

Il quinquennio ha segnato l'entrata in piena operatività dell'ente di bacino VENEZIA AMBIENTE. Dal punto di vista tariffario le direttive di ARERA sulla formazione del PEF rifiuti e sulla formazione delle tariffe, di fatto hanno sovvertito l'ordine cui prima eravamo abituati, gli importi di fatto continuano a essere determinati dal costo del servizio.

Dal punto di vista del servizio: il Comune di Ceggia in ogni caso continua a collocarsi ai primi posti assoluti di categoria per la raccolta differenziata.

- Sociale:

Il settore sociale è stato fortemente influenzato dalla pandemia e dalla crisi, anche economica, ma non solo che ne è seguita. Essere costretti all'isolamento ha indotto tanti soggetti a mantenere poi nel tempo comportamenti anti – sociali. Il fenomeno si constata anche fra i giovani.

Il servizio è stato chiamato ad affrontare diversi casi di violenza domestica cosiddetto 'codice rosso'.

Da segnalare anche che nell'ultimo biennio è arrivata l'onda lunga della crisi dei mutui degli anni in cui i tassi erano cresciuti moltissimo, infatti si stanno chiudendo le procedure di esecuzione immobiliare e conseguente sfratto anche di nuclei numerosi e con figli minori. Il Comune risponde come può con alloggi che ha reperito sta dando sistemazioni provvisorie.

2.1.2 - Valutazione delle performance:

La valutazione della performance ha subito delle modifiche, nel corso di questi cinque anni.

La valutazione degli esercizi fino al 2021 è stata fatta dall'OdV – Organismo di Valutazione – organo monocratico formato dal segretario comunale. Per alcune fattispecie il segretario riuniva periodicamente, secondo regolamento, per il controllo della regolarità degli atti e dei procedimenti anche i responsabili di servizio. In sede di valutazione l'OdV aveva la funzione di verificare che le schede di valutazione dei dipendenti non presentassero delle sperequazioni. Ovvero che i responsabili, nella loro autonomia valutativa, non avessero commesso degli abusi evidenti.

Dall'esercizio 2022 la valutazione dei responsabili viene fatta dall'OIV – Organismo Indipendente di Valutazione – nominato dal sindaco fra i candidati iscritti in apposito albo.

Le relazioni degli ultimi anni sono state approvate con atti di giunta:

numero	data	oggetto
45	08/09/2023	RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2022
45	10/08/2022	RAPPORTO DI GESTIONE 2021 REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE E RELAZIONE SULLA PERFORMANCE (ART. 198 BIS TUEL D. LGS. 267/2000 SS.MM.II., ART. 30 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ E ART. 5 DEL REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI DELL'ENTE - APPROVAZIONE
38	28/05/2021	RAPPORTO DI GESTIONE 2020 REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE E RELAZIONE SULLA PERFORMANCE (ART. 198 BIS TUEL D. LGS. 267/2000 SS.MM.II., ART. 30 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ E ART. 5 DEL REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI DELL'ENTE - APPROVAZIONE

63	21/10/2020	D.LGS 150/2009 ART. 10 C. 1 - APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019
----	------------	--

La relazione di performance 2022 redatta conformemente alle linee guida è stata certificata dall'OIV d.ssa Pamela Parisotto.

2.1.3 - Controllo strategico:

Ente non soggetto

2.1.4 - Controllo sulle società partecipate (art. 147-quater del T.U.E.L.):

Il Comune ha società partecipate e nessuna società controllata. Sulle partecipate cui ha affidato in house dei servizi conserva il 'controllo analogo' che detiene attraverso patti parasociali appositamente sottoscritti. Vedasi statuti di Veritas spa e Asco Holding spa.

Al 31.12.2022, data cui si riferisce la delibera CC 55 del 22.12.2023, la situazione delle partecipazioni di primo livello dell'Ente è la seguente:

DENOMINAZIONE	Codice Fiscale	Quota partecipazione diretta tra EL-OP 1° livello
VENEZIANA ENERGIA RISORSE IDRICHE TERRITORIO AMBIENTE SERVIZI - VERITAS S.P.A.	3341820276	0,5000
ATVO S.P.A.	84002020273	0,9515
ASCO HOLDING SPA	03215740261	0,39000

PARTE II - 3 - ATTIVITA' TRIBUTARIA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

3.1 - IMU:

Aliquote IMU	2019	2020	2021	2022	2023
Aliquota abitazione principale	0,40	0,40	0,62	0,62	0,62
Detrazione abitazione principale	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
Altri immobili	0,85	0,85	0,99	0,99	0,99
Fabbricati rurali e strumentali	0,76	0,76	0,88	0,88	0,88

3.2 - TASI:

Aliquote TASI	2019	2020	2021	2022	2023
Aliquota abitazione principale	0	0	soppressa	soppressa	soppressa
Detrazione abitazione principale	0	0	soppressa	soppressa	soppressa
Altri immobili	1,4	1,4	soppressa	soppressa	soppressa
Fabbricati rurali e strumentali	1,2	1,2	soppressa	soppressa	soppressa

3.3 - Addizionale Irpef:

Aliquote addizionale Irpef	2019	2020	2021	2022	2023
Aliquota unica	0,88	0,88	0,88	0,88	0,88
Fascia esenzione					
Differenziazione aliquote	NO	NO	NO	NO	NO

3.4 - Prelievi sui rifiuti:

Prelievi su rifiuti	2019	2020	2021	2022	2023
Tipologia di prelievo	TARI	TARI	TARI	TARI	TARI
Tasso di copertura	100	100	100	100	100
Costo del servizio procapite	137,26*	130,66*	117,07	121,20	124,07

*TEFA compresa

Va evidenziato che dal 2021 l'introduzione del codice tributo specifico ha consentito di scorporare la TEFA – tassa di competenza della Città Metropolitana di Venezia che NON è più compresa nell'importo pro-capite della TARI.

PARTE III - 3.1 - SINTESI DATI FINANZIARI A CONSUNTIVO

I DATI 2023 SI RIFERISCONO AL RENDICONTO APPROVATO IN GIUNTA CON DELIBERA GC 20 DEL 12.03.2024

3.1 Sintesi dei dati finanziari a consuntivo del bilancio dell'ente –

ENTRATE (in euro)	2019	2020	2021	2022	2023	Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno
Titolo 1 – Entrate ricorrenti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.940.005,25	2.903.255,29	2.794.059,54	2.957.859,09	3.050.834,27	3,77
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	197.991,98	845.886,64	373.743,26	445.436,55	387.917,63	95,93
Titolo 3 – Entrate extratributarie	863.730,18	723.256,80	1.445.820,78	1.265.913,90	1.272.420,21	47,32
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	710.440,30	942.063,69	405.880,71	842.651,50	2.482.000,27	249,36
Titolo 5 – Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	142.050,30	0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	4.712.167,71	5.414.462,42	5.019.504,29	5.511.861,04	7.335.222,68	55,67

SPESE (in euro)	2019	2020	2021	2022	2023	Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno
Titolo 1 – Spese correnti	3.566.813,13	3.665.756,47	3.664.394,04	3.971.027,93	3.859.379,49	8,20
Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.430.111,70	1.544.540,87	1.010.613,21	1.441.930,53	3.057.643,25	113,80
Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 – Rimborso prestiti	225.602,59	233.825,71	240.296,63	247.443,60	246.317,81	9,18
Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	5.222.527,42	5.444.123,05	4.915.303,88	5.660.402,06	7.163.340,55	37,16

PARTITE DI GIRO (in euro)	2019	2020	2021	2022	2023	Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno
Titolo 9 – Entrate per conto terzi e partite di giro	650.014,33	586.300,01	604.749,32	789.518,95	657.309,19	1,12
Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	650.014,33	586.300,01	604.749,32	789.518,95	657.309,19	1,12

PARTE III - 3.2 EQUILIBRI DI BILANCIO A CONSUNTIVO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	71.241,97	36.382,91	44.488,35	57.223,40	60.102,20
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	4.001.727,41	4.472.398,73	4.613.623,58	4.669.209,54	4.711.172,11
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	3.566.813,13	3.665.756,47	3.664.394,04	3.971.027,93	3.859.379,49
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	36.382,91	44.488,35	57.223,40	60.102,20	66.637,92
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	225.602,59	233.825,71	240.296,63	247.443,60	246.317,81
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		244.170,75	564.711,11	696.197,86	447.859,21	598.939,09
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI						
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	12.293,96	32.000,00	66.584,39	110.709,20	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	82.218,67	0,00	14.000,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	105.746,82	60.042,64	204.366,83	53.000,00	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I+L+M)		232.936,56	536.668,47	572.415,42	505.568,41	545.939,09
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	4.610,48	68.089,64	111.162,45	141.738,00	171.158,40
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	1.424,48	135.754,56	22.913,93	533,85	0,00
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		226.901,60	332.824,27	438.339,04	363.296,56	374.780,69
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	94.956,02	0,00	80.226,44	130.037,80
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		226.901,60	237.868,25	438.339,04	283.070,12	244.742,89

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	572.752,00	426.500,95	590.826,71	561.132,00	376.295,12
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	684.084,88	482.599,92	367.137,96	513.265,28	64.799,96
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	710.440,30	942.063,69	405.880,71	842.651,50	2.624.050,57
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	82.218,67	0,00	14.000,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	105.746,82	60.042,64	204.366,83	53.000,00	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	1.430.111,70	1.544.540,87	1.010.613,21	1.441.930,53	3.057.643,25
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	482.599,92	367.137,96	513.265,28	64.799,96	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		78.093,71	-471,63	30.333,72	463.318,29	60.502,40
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		78.093,71	-471,63	30.333,72	463.318,29	60.502,40
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		78.093,71	-471,63	30.333,72	463.318,29	60.502,40

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		311.030,27	536.196,84	602.749,14	968.886,70	606.441,49
– Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	4.610,48	68.089,64	111.162,45	141.738,00	171.158,40
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	1.424,48	135.754,56	22.913,93	533,85	0,00
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		304.995,31	332.352,64	468.672,76	826.614,85	435.283,09
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	94.956,02	0,00	80.226,44	130.037,80
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		304.995,31	237.396,62	468.672,76	746.388,41	305.245,29

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		232.936,56	536.668,47	572.415,42	505.568,41	545.939,09
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	12.293,96	32.000,00	66.584,39	110.709,20	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio ⁽¹⁾	(-)	4.610,48	68.089,64	111.162,45	141.738,00	171.158,40
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽²⁾	(-)	0,00	94.956,02	0,00	80.226,44	130.037,80
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	1.424,48	135.754,56	22.913,93	533,85	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		214.607,64	205.868,25	371.754,65	172.360,92	244.742,89

PARTE III - 3.3 GESTIONE DI COMPETENZA

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		3.061.057,49			
Utilizzo avanzo di amministrazione⁽¹⁾	585.045,96		Disavanzo di amministrazione⁽³⁾	0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	0,00		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente⁽²⁾	71.241,97				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽²⁾	684.084,88				
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.940.005,25	2.883.401,37	Titolo 1 - Spese correnti	3.566.813,13	3.463.120,27
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	197.991,98	213.674,86	<i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	36.382,91	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	863.730,18	812.924,51			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	710.440,30	390.473,89	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.430.111,70	1.135.348,77
			<i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁶⁾</i>	482.599,92	
			<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			<i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00	
Totale entrate finali	4.712.167,71	4.300.474,63	Totale spese finali	5.515.907,66	4.598.469,04
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	225.602,59	224.599,29
			<i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	650.014,33	595.306,06	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	650.014,33	613.069,14
Totale entrate dell'esercizio	5.362.182,04	4.895.780,69	Totale spese dell'esercizio	6.391.524,58	5.436.137,47
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	6.702.554,85	7.956.838,18	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	6.391.524,58	5.436.137,47
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	311.030,27	2.520.700,71
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00				
TOTALE A PAREGGIO	6.702.554,85	7.956.838,18	TOTALE A PAREGGIO	6.702.554,85	7.956.838,18

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	311.030,27
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	4.610,48
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	1.424,48
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	304.995,31

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	304.995,31
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	0,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	304.995,31

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.520.700,71			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	458.500,95 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	36.382,91		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	482.599,92 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.903.255,29	2.631.222,77	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	3.665.756,47 44.488,35	3.490.047,55
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	845.886,64	811.460,59			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	723.256,80	423.903,82			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	942.063,69	333.974,77	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	1.544.540,87 367.137,96 0,00	803.299,74
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	5.414.462,42	4.200.561,95	Totale spese finali	5.621.923,65	4.293.347,29
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	233.825,71 0,00	236.069,50
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	586.300,01	592.271,52	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	586.300,01	550.602,41
Totale entrate dell'esercizio	6.000.762,43	4.792.833,47	Totale spese dell'esercizio	6.442.049,37	5.080.019,20
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	6.978.246,21	7.313.534,18	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	6.442.049,37	5.080.019,20
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	536.196,84	2.233.514,98
TOTALE A PAREGGIO	6.978.246,21	7.313.534,18	TOTALE A PAREGGIO	6.978.246,21	7.313.534,18

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
- (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
- (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	536.196,84
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	68.089,64
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	135.754,56
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	332.352,64

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	332.352,64
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	94.956,02
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	237.396,62

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.233.514,98			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	657.411,10 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	44.488,35		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	367.137,96 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.794.059,54	2.725.373,80	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	3.664.394,04 57.223,40	3.184.201,53
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	373.743,26	333.761,48			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.445.820,78	1.086.277,47			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	405.880,71	289.532,70	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	1.010.613,21 513.265,28 0,00	834.415,63
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	5.019.504,29	4.434.945,45	Totale spese finali	5.245.495,93	4.018.617,16
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	240.296,63 0,00	241.103,60
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	604.749,32	591.729,85	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	604.749,32	612.666,43
Totale entrate dell'esercizio	5.624.253,61	5.026.675,30	Totale spese dell'esercizio	6.090.541,88	4.872.387,19
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	6.693.291,02	7.260.190,28	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	6.090.541,88	4.872.387,19
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	602.749,14	2.387.803,09
TOTALE A PAREGGIO	6.693.291,02	7.260.190,28	TOTALE A PAREGGIO	6.693.291,02	7.260.190,28

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	602.749,14
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	111.162,45
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	22.913,93
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	468.672,76

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	468.672,76
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	0,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	468.672,76

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.387.803,09			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	671.841,20 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	57.223,40		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	513.265,28 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.957.859,09	2.780.476,97	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	3.971.027,93 60.102,20	3.642.640,60
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	445.436,55	394.372,31			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.265.913,90	1.136.168,60			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	842.651,50	598.567,62	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	1.441.930,53 64.799,96 0,00	1.251.254,13
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	5.511.861,04	4.909.585,50	Totale spese finali	5.537.860,62	4.893.894,73
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	247.443,60 0,00	247.830,41
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	789.518,95	733.923,39	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	789.518,95	717.732,57
Totale entrate dell'esercizio	6.301.379,99	5.643.508,89	Totale spese dell'esercizio	6.574.823,17	5.859.457,71
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	7.543.709,87	8.031.311,98	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	6.574.823,17	5.859.457,71
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)</i>	0,00 0,00	0,00	AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	968.886,70	2.171.854,27
TOTALE A PAREGGIO	7.543.709,87	8.031.311,98	TOTALE A PAREGGIO	7.543.709,87	8.031.311,98

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	968.886,70
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	141.738,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	533,85
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	826.614,85
<i>di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC)⁽⁷⁾</i>	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	826.614,85
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	80.226,44
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	746.388,41
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm.⁽⁷⁾</i>	0,00
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.</i>	0,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2023

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.171.854,27			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	376.295,12 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	60.102,20		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	64.799,96 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	3.050.834,27	2.691.788,22	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	3.859.379,49 66.637,92	3.864.968,90
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	387.917,63	391.165,74			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.272.420,21	1.645.638,25			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	2.482.000,27	469.425,64	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	3.057.643,25 0,00 0,00	1.130.353,78
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	7.193.172,38	5.198.017,85	Totale spese finali	6.983.660,66	4.995.322,68
Titolo 6 - Accensione di prestiti	142.050,30	4.442,33	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	246.317,81 0,00	246.317,81
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	657.309,19	647.578,52	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	657.309,19	654.588,02
Totale entrate dell'esercizio	7.992.531,87	5.850.038,70	Totale spese dell'esercizio	7.887.287,66	5.896.228,51
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.493.729,15	8.021.892,97	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7.887.287,66	5.896.228,51
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)</i>	0,00 0,00	0,00 0,00	AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	606.441,49	2.125.664,46
TOTALE A PAREGGIO	8.493.729,15	8.021.892,97	TOTALE A PAREGGIO	8.493.729,15	8.021.892,97

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. Gli enti locali iscrivono il FAL in spesa solo nel caso di concessione di nuove anticipazioni di liquidità.

(7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	606.441,49
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	171.158,40
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	0,00
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	435.283,09
<i>di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC)⁽⁷⁾</i>	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	435.283,09
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	130.037,80
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	305.245,29
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm.⁽⁷⁾</i>	0,00
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.</i>	0,00

PARTE III - 3.4 RISULTATI DELLA GESTIONE

(se l'ente era in anticipazione di cassa indicare in quale anno)

	2019	2020	2021	2022	2023
Fondo Cassa Al 31 Dicembre	2.520.700,71	2.233.514,98	2.387.803,09	2.171.854,27	2.125.664,46
Totale Residui Attivi Finali	2.858.684,88	4.031.781,75	4.416.693,73	4.956.402,88	6.937.387,09
Totale Residui Passivi Finali	2.537.050,03	3.306.734,92	3.638.724,95	4.052.626,29	5.894.723,17
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese Correnti	36.382,91	44.488,35	57.223,40	60.102,20	66.637,92
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese In C.To Capitale	482.599,92	367.137,96	513.265,28	64.799,96	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato Per Attività Finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato Di Amministrazione	2.323.352,73	2.546.935,50	2.595.283,19	2.950.728,70	3.101.690,46
Utilizzo Di Anticipazione Di Cassa	NO	NO	NO	NO	NO
Di cui:					
Parte accantonata	309.093,42	472.139,08	579.910,03	801.874,47	1.103.070,67
Parte vincolata	633.104,59	768.859,15	746.662,75	638.645,62	484.015,10
Parte destinata agli investimenti	164.846,90	33.013,76	0,00	89.499,80	115.218,33
Parte disponibile	1.216.307,82	1.272.923,51	1.268.710,41	1.420.708,81	1.399.386,36

PARTE III - 3.5 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

	2019	2020	2021	2022	2023
Reinvestimento quote accantonate per ammortamento					
Finanziamento debiti fuori bilancio					
Salvaguardia equilibri di bilancio					
Spese correnti non ripetitive	12.293,96	32.000,00	3.391,50	110.709,20	
Spese correnti in sede di assestamento					
Spese di investimento	572.752,00	426.500,95	635.446,31	561.132,00	376.295,12
Estinzione anticipata di prestiti					
Totale	585.045,96	458.500,95	638.837,81	671.184,20	376.295,12

PARTE III - 4 ANALISI ANZIANITÀ DEI RESIDUI DISTINTI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI ATTIVI ANNO 2019	Iniziali	Riscossi	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e	461.321,15	117.103,37	0,00	43.609,98	417.711,17	300.607,80	173.707,25	474.315,05
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	74.993,12	20.422,88	0,00	30.853,55	44.139,57	23.716,69	4.740,00	28.456,69
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.167.685,93	72.296,10	0,00	19.994,41	1.147.691,52	1.075.395,42	123.101,77	1.198.497,19
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.242.002,86	10.000,00	0,00	837.719,16	404.283,70	394.283,70	329.966,41	724.250,11
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	273.506,45	0,00	0,00	0,00	273.506,45	273.506,45	0,00	273.506,45

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	169.853,08	8.969,96	0,00	64.901,96	104.951,12	95.981,16	63.678,23	159.659,39
Totale titoli	3.389.362,59	228.792,31	0,00	997.079,06	2.392.283,53	2.163.491,22	695.193,66	2.858.684,88

RESIDUI PASSIVI ANNO 2019	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	1.726.731,87	669.540,35	0,00	500.058,49	1.226.673,38	557.133,03	773.233,21	1.330.366,24
Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.627.460,47	269.805,98	0,00	1.002.566,06	624.894,41	355.088,43	564.568,91	919.657,34
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	2.434,27	1.240,49	0,00	0,00	2.434,27	1.193,78	2.243,79	3.437,57
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	448.099,37	17.421,12	0,00	201.455,68	246.643,69	229.222,57	54.366,31	283.588,88
Totale titoli	3.804.725,98	958.007,94	0,00	1.704.080,23	2.100.645,75	1.142.637,81	1.394.412,22	2.537.050,03

RESIDUI ATTIVI ANNO 2023	Iniziali	Riscossi	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e	754.331,54	75.306,03	0,00	11.265,76	743.065,78	667.759,75	434.352,08	1.102.111,83
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	135.744,78	3.248,11	0,00	0,00	135.744,78	132.496,67	0,00	132.496,67
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.986.031,42	607.730,00	0,00	310,08	1.985.721,34	1.377.991,34	234.511,96	1.612.503,30
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.645.422,10	391.906,39	0,00	0,00	1.645.422,10	1.253.515,71	2.404.481,02	3.657.996,73
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	273.506,45	0,00	0,00	142.050,30	131.456,15	131.456,15	137.607,97	269.064,12

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie re	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	161.366,59	7.534,48	0,00	7.882,82	153.483,77	145.949,29	17.265,15	163.214,44
Totale titoli	4.956.402,88	1.085.725,01	0,00	161.508,96	4.794.893,92	3.709.168,91	3.228.218,18	6.937.387,09

RESIDUI PASSIVI ANNO 2023	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	1.858.118,39	898.410,13	0,00	56.605,82	1.801.512,57	903.102,44	892.820,72	1.795.923,16
Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.869.445,80	785.273,74	0,00	25.718,53	1.843.727,27	1.058.453,53	2.712.563,21	3.771.016,74
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	325.062,10	79.528,91	0,00	0,00	325.062,10	245.533,19	82.250,08	327.783,27
Totale titoli	4.052.626,29	1.763.212,78	0,00	82.324,35	3.970.301,94	2.207.089,16	3.687.634,01	5.894.723,17

4.1 - Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza

	2017 e precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.024,66	55.503,25	122.650,58	184.892,37	125.663,06	258.597,62	754.331,54
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	44.698,76	27.034,15	64.011,87	135.744,78
Titolo 3 - Entrate extratributarie	945.333,30	128.802,92	121.726,19	122.618,68	245.674,21	421.876,12	1.986.031,42
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	273.893,28	0,00	167.225,19	698.716,03	129.787,60	375.800,00	1.645.422,10
Titolo 6 - Accensione Prestiti	273.506,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273.506,45
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	49.347,94	2.701,31	5.582,68	18.227,66	26.240,36	59.266,64	161.366,59
Totale	1.549.105,63	187.007,48	417.184,64	1.069.153,50	554.399,38	1.179.552,25	4.956.402,88

	2017 e precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Spese correnti	121.553,10	55.622,69	65.875,91	202.709,62	280.677,18	1.131.679,89	1.858.118,39
Titolo 2 - Spese in conto capitale	212.702,82	54.790,08	109.543,01	270.742,31	54.213,20	1.167.454,38	1.869.445,80
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	152.224,04	18.767,18	19.876,06	26.056,49	14.878,43	93.259,90	325.062,10
Totale	486.479,96	129.179,95	195.294,98	499.508,42	349.768,81	2.392.394,17	4.052.626,29

4.2 Rapporto tra competenza e residui

	2019	2020	2021	2022	2023
Percentuale tra residui attivi Titolo I e III e totale accertamenti entrate correnti Titolo I e III	43,98 %	61,82 %	58,96 %	64,88 %	62,79 %

PARTE III - 5 VERIFICA DEL RISPETTO DEI LIMITI DI FINANZA PUBBLICA

Questo ente nello scorso quinquennio ha rispettato gli obblighi previsti dai vincoli di finanza pubblica come segue (indicare SI o NO):

2019	2020	2021	2022	2023
SI	SI	SI	SI	SI

PARTE III - 6 INDEBITAMENTO

6.1 – Evoluzione indebitamento dell'ente

	2019	2020	2021	2022	2023
Residuo debito finale	1.284.425,39	1.050.999,68	810.703,05	563.259,45	370.137,34
Popolazione residente	6131	6144	6173	6156	6218
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	209,49	171,06	131,33	95,50	59,52

6.2 – Rispetto del limite di indebitamento

	2019	2020	2021	2022	2023
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti	2,90 %	2,36 %	2,11 %	1,91 %	1,97 %

6.3 Utilizzo strumenti di finanza derivata:

L'ente NON ha contratti di strumenti di finanza derivata.

PARTE III - 7 CONTO DEL PATRIMONIO

7.1 Conto del patrimonio e conto economico in sintesi

ANNO 2019

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

COMUNE DI CEGGIA (VE) STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2019	2018- 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	13.412,00	13.412,00	BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	79.190,52	79.190,52	BI6	BI6
	9 Altre	628,05	628,05	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	93.230,57	93.230,57		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II 1	Beni demaniali	62.523.239,44	61.896.949,13		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati	178.256,75	127.505,20		
1.3	Infrastrutture	62.344.982,69	61.769.443,93		
1.9	Altri beni demaniali				
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	14.293.686,96	14.748.709,77		
2.1	Terreni	4.405.078,59	5.344.698,74	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				

2.2	Fabbricati	8.490.592,63	8.284.949,23		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari	755.045,19	576.347,03	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	35.983,97	13.325,54	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	200.078,81	200.078,81		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	154.398,98	117.648,87		
2.7	Mobili e arredi	245.819,45	202.555,77		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali	6.689,34	9.105,78		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	2.063.307,61	1.842.970,16	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	78.880.234,01	78.488.629,06		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	3.510.672,62	3.510.672,62	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	3.510.672,62	3.510.672,62	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>				
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	3.510.672,62	3.510.672,62		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	82.484.137,20	82.092.532,25		

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2019	2018	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	<u>C) ATTIVO CIRCOLANTE</u>				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	301.107,81	283.372,09		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	301.107,81	283.372,09		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>				
2	Crediti per trasferimenti e contributi	608.367,05	325.127,97		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	607.167,05	325.127,97		
b	<i>imprese controllate</i>			CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>			CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	1.200,00			
3	Verso clienti ed utenti	281.084,21	1.167.685,93	CII1	CII1
4	Altri Crediti	1.471.468,75	1.411.777,72	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>	10.330,00	10.330,00		
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	115.798,31	142.763,52		
c	<i>altri</i>	1.345.340,44	1.258.684,20		
	Totale crediti	2.662.027,82	3.187.963,71		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	2.520.700,71	3.061.057,49		

a	Istituto tesoriere	2.520.700,71	3.061.057,49		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali	113.847,38	113.847,38	CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa	1.738,36	1.738,36	CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	2.636.286,45	3.176.643,23		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.298.314,27	6.364.606,94		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	29.625,97	51.425,63	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	29.625,97	51.425,63		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	87.812.077,44	88.508.564,82		

- (1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2019	2018	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) PATRIMONIO NETTO				
I	Fondo di dotazione	10.006.019,86	10.006.019,86	AI	AI
II	Riserve	70.508.493,79	68.496.368,36		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	3.022.643,17	1.244.559,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	2.326.209,13	2.092.167,87	AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	65.159.641,49	65.159.641,49		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio	363.078,57	1.778.084,17	AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	80.877.592,22	80.280.472,39		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	115.377,96	115.377,96	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	115.377,96	115.377,96		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			C	C
	TOTALE T.F.R. (C)				
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	1.285.428,69	1.510.027,98		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	1.285.428,69	1.510.027,98	D5	

	2	Debiti verso fornitori	241.913,49	955.501,56	D7	D6
	3	Acconti			D6	D5
	4	Debiti per trasferimenti e contributi	2.071.671,26	2.327.782,00		
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	16.686,41	213.296,13		
	c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
	d	<i>imprese partecipate</i>	41.674,12	44.648,12	D10	D9
	e	<i>altri soggetti</i>	2.013.310,73	2.069.837,75		
	5	Altri debiti	346.087,75	521.442,42	D12,D13, D14	D11,D12, D13
	a	<i>tributari</i>	346.087,75	433.826,29		
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>		10.815,11		
	c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
	d	<i>altri</i>		76.801,02		
		TOTALE DEBITI (D)	3.945.101,19	5.314.753,96		
		<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>				
I		Ratei passivi		54,90	E	E
II		Risconti passivi	2.874.006,07	2.797.905,61	E	E
	1	Contributi agli investimenti	2.590.710,29	2.590.710,29		
	a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	2.590.710,29	2.590.710,29		
	b	<i>da altri soggetti</i>				
	2	Concessioni pluriennali	154.042,01	154.042,01		
	3	Altri risconti passivi	129.253,77	53.153,31		
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	2.874.006,07	2.797.960,51		
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	87.812.077,44	88.508.564,82		

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2019	2018	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	518.982,83	755.326,85		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
TOTALE CONTI D'ORDINE		518.982,83	755.326,85		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

**Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione
COMUNE DI CEGGIA (VE)
CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		2019	2018	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	2.393.381,72	2.374.335,48		
2	Proventi da fondi perequativi	546.623,53	563.288,05		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	655.922,10	360.662,13		
a	Proventi da trasferimenti correnti	197.991,98	244.950,29		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				E20c
c	Contributi agli investimenti	457.930,12	115.711,84		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	387.585,20	384.443,86	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	123.873,22	117.639,07		
b	Ricavi della vendita di beni	24.977,86	15.338,64		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	238.734,12	251.466,15		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	306.509,38	439.021,79	A5	A5 a e b
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	4.290.021,93	4.121.751,31		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	75.286,75	91.173,64	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.870.670,20	1.777.110,54	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	25.802,99	33.486,16	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	616.379,15	632.596,36		
a	Trasferimenti correnti	614.779,15	625.585,39		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	1.600,00	7.010,97		
13	Personale	751.909,30	799.565,82	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	9.163,47	240.464,22	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali		1.168,03	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	9.163,47	167.476,28	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti		71.819,91	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi		115.377,96	B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	56.267,36	24.681,70	B14	B14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	3.405.479,22	3.714.456,40		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	884.542,71	407.294,91		

	<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>				
	<i><u>Proventi finanziari</u></i>				
19	Proventi da partecipazioni	77.754,11	70.700,55	C15	C15
<i>a</i>	<i>da società controllate</i>				
<i>b</i>	<i>da società partecipate</i>	77.754,11	70.700,55		
<i>c</i>	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	1,11	1,28	C16	C16
	Totale proventi finanziari	77.755,22	70.701,83		
	<i><u>Oneri finanziari</u></i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	113.307,03	120.700,92	C17	C17
<i>a</i>	<i>Interessi passivi</i>	113.307,03	120.700,92		
<i>b</i>	<i>Altri oneri finanziari</i>				
	Totale oneri finanziari	113.307,03	120.700,92		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-35.551,81	-49.999,09		

CONTO ECONOMICO		2019	2018	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
22	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	500.391,22	2.436.667,85	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	500.391,22	134.035,23		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		2.302.632,62		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	500.391,22	2.436.667,85		
25	Oneri straordinari	932.509,83	955.920,87	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	932.509,83	789.090,07		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		155.913,80		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		10.917,00		E21d
	Totale oneri straordinari	932.509,83	955.920,87		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-432.118,61	1.480.746,98		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	416.872,29	1.838.042,80		
26	Imposte (*)	53.793,72	59.958,63	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	363.078,57	1.778.084,17	23	23

ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	51.147,66	13.412,00	BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	121.800,52	121.800,52	BI6	BI6
	9 Altre	110,02	110,02	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	173.058,20	135.322,54		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali	62.830.427,70	62.782.802,81		
	1.1 Terreni				
	1.2 Fabbricati	313.151,48	270.299,04		
	1.3 Infrastrutture	62.517.276,22	62.512.503,77		
	1.9 Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	16.434.435,66	15.152.645,11		
	2.1 Terreni	4.359.731,47	4.360.531,47	BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati	9.969.728,66	8.814.027,10		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari	1.108.385,43	1.047.473,59	BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	60.797,55	60.797,55	BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto	330.935,70	292.495,24		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	219.022,67	201.710,87		
	2.7 Mobili e arredi	324.015,46	313.790,57		
	2.8 Infrastrutture	55.129,38	55.129,38		
	2.99 Altri beni materiali	6.689,34	6.689,34		
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	5.714.102,24	4.120.612,52	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	84.978.965,60	82.056.060,44		

IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	3.510.672,62	3.510.672,62	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	3.510.672,62	3.510.672,62	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>				
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	3.510.672,62	3.510.672,62		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	88.662.696,42	85.702.055,60		

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	206.439,12	197.556,51		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	206.439,12	197.556,51		
c	Crediti da Fondi perequativi				
2	Crediti per trasferimenti e contributi	3.781.743,76	1.772.417,24		
a	verso amministrazioni pubbliche	1.394.762,74	1.672.417,24		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti	2.386.981,02	100.000,00		
3	Verso clienti ed utenti	409.385,11	435.637,11	CII1	CII1
4	Altri Crediti	1.289.154,46	1.591.310,09	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi	155.331,54	153.787,25		
c	altri	1.133.822,92	1.437.522,84		
	Totale crediti	5.686.722,45	3.996.920,95		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			CIII6	
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	2.125.664,46	2.171.854,27		
a	Istituto tesoriere	2.125.664,46	2.171.854,27		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali	405.210,28	296.616,73	CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa	1.983,49	1.983,49	CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	2.532.858,23	2.470.454,49		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	8.219.580,68	6.467.375,44		

	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	45.144,81	45.339,04	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	45.144,81	45.339,04		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	96.927.421,91	92.214.770,08		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<u>A) PATRIMONIO NETTO</u>				
I	Fondo di dotazione	10.006.019,86	10.006.019,86	AI	AI
II	Riserve	68.181.570,31	68.116.453,13		
b	<i>da capitale</i>	179.031,92	179.031,92	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	2.668.378,20	2.595.378,20	AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	62.781.303,66	62.781.303,66		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
f	<i>altre riserve disponibili</i>	2.552.856,53	2.560.739,35		
III	Risultato economico dell'esercizio	2.983.681,22	916.618,66	AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	3.908.462,07	2.991.843,41	AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili	2.378.337,83	2.378.337,83		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	87.458.071,29	84.409.272,89		
	<u>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</u>				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	99.692,50	99.692,50	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	99.692,50	99.692,50		
	<u>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</u>	16.363,80		C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	16.363,80			
	<u>D) DEBITI (1)</u>				
1	Debiti da finanziamento	370.137,34	612.012,82	D1e D2	D1
a	<i>prestiti obbligazionari</i>				
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	51.587,64	51.587,64		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	318.549,70	560.425,18	D5	
2	Debiti verso fornitori	4.564.756,10	2.559.655,33	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	494.186,16	592.990,39		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	267.625,13	382.139,23		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	33.364,80	33.130,80	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	193.196,23	177.720,36		

5	Altri debiti	769.407,79	840.165,38	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	-21.562,75	1.387,30		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	38.403,92	27.929,37		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	109.341,13	133.827,59		
d	<i>altri</i>	643.225,49	677.021,12		
	TOTALE DEBITI (D)	6.198.487,39	4.604.823,92		
	<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>				
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	3.154.806,93	3.100.980,77	E	E
1	Contributi agli investimenti	2.590.710,29	2.590.710,29		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	2.590.710,29	2.590.710,29		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali	154.042,01	154.042,01		
3	Altri risconti passivi	410.054,63	356.228,47		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	3.154.806,93	3.100.980,77		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	96.927.421,91	92.214.770,08		

COMUNE DI CEGGIA (VE)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri		64.799,96		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE		64.799,96		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

**Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione
COMUNE DI CEGGIA (VE)
CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		2023	2022	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	2.450.808,77	2.392.727,54		
2	Proventi da fondi perequativi	600.025,50	565.131,55		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.792.398,65	1.128.285,67		
a	Proventi da trasferimenti correnti	387.917,63	445.436,55		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				E20c
c	Contributi agli investimenti	2.404.481,02	682.849,12		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	411.252,28	331.391,47	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	183.480,89	124.636,84		
b	Ricavi della vendita di beni	9.852,98	8.952,99		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	217.918,41	197.801,64		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	740.354,75	750.074,71	A5	A5 a e b
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	6.994.839,95	5.167.610,94		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	127.770,50	144.182,59	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	2.021.317,47	2.102.591,31	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	15.152,78	16.240,17	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	712.438,94	667.526,67		
a	Trasferimenti correnti	711.406,92	636.494,65		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	1.032,02	31.032,02		
13	Personale	779.045,65	750.528,80	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	344.468,84	221.964,44	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali			B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali			B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	344.468,84	221.964,44	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	16.363,80		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	37.980,61	159.533,68	B14	B14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	4.054.538,59	4.062.567,66		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	2.940.301,36	1.105.043,28		

	<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>				
	<i><u>Proventi finanziari</u></i>				
19	Proventi da partecipazioni	173.476,71	77.754,11	C15	C15
<i>a</i>	<i>da società controllate</i>				
<i>b</i>	<i>da società partecipate</i>	173.476,71	77.754,11		
<i>c</i>	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	2.103,86	1,08	C16	C16
	Totale proventi finanziari	175.580,57	77.755,19		
	<i><u>Oneri finanziari</u></i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	92.932,91	89.000,99	C17	C17
<i>a</i>	<i>Interessi passivi</i>	92.932,91	89.000,99		
<i>b</i>	<i>Altri oneri finanziari</i>				
	Totale oneri finanziari	92.932,91	89.000,99		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	82.647,66	-11.245,80		

CONTO ECONOMICO		2023	2022	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
22	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	104.167,83	69.884,63	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	3.719,25	12.900,30		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		8.703,96		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	100.448,58	48.280,37		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	104.167,83	69.884,63		
25	Oneri straordinari	81.575,84	188.486,27	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	11.575,84	118.486,27		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	70.000,00	70.000,00		E21d
	Totale oneri straordinari	81.575,84	188.486,27		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	22.591,99	-118.601,64		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	3.045.541,01	975.195,84		
26	Imposte (*)	61.859,79	58.577,18	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.983.681,22	916.618,66	23	23

PARTE III - 7.3 RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO

Nel quinquennio NON sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio né sono stati subite esecuzioni forzate.

PARTE III - 8 SPESA DEL PERSONALE

8.1 Andamento della spesa del personale durante il periodo del mandato:

	2019	2020	2021	2022	2023
Importo limite di spesa (art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006)	662.995,22	662.995,22	662.995,22	662.995,22	662.995,22
Importo spesa di personale calcolata ai sensi dell'art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006	598.589,97	604.667,61	561.917,14	561.916,69	585.741,94
Rispetto del limite	SI	SI	SI	SI	SI

Incidenza delle spese di personale sulle spese correnti	22,15 %	23,16 %	22,22 %	21,15 %	22,93 %
---	---------	---------	---------	---------	---------

8.2 Spesa del personale pro-capite:

	2019	2020	2021	2022	2023
Spesa personale / Popolazione	123,59	135,72	127,48	131,34	136,24

8.3 Rapporto popolazione dipendenti:

	2019	2020	2021	2022	2023
Popolazione / Dipendenti	306,55	307,20	308,65	324,00	310,90

PARTE III - 8 INFORMAZIONI SPESA DEL PERSONALE

8.4 Indicare se nel periodo considerato per i rapporti di lavoro flessibile instaurati dall'amministrazione sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla normativa vigente.

Nel periodo non sono stati instaurati rapporti di lavoro flessibile.

8.5 Fondo risorse decentrate:

L'Ente ha provveduto a quantificare e distribuire il fondo risorse decentrate secondo quanto stabilito dalla contrattazione.

Le certificazioni del responsabile finanziario e del revisore contabile pro-tempore sono state regolarmente acquisite.

NON è stato ridotto il fondo in quanto NON è stato ridotto il numero dei dipendenti che hanno accesso ad esso.

PARTE IV - 1 RILIEVI DELLA CORTE DEI CONTI

- Attività di controllo:

La Corte dei Conti nell'ambito dell'attività di controllo di cui all'art. 1 c. 166 e 168 della L. 266/2005 ha predisposto, nel periodo considerato, i questionari per i rendiconti 2018, 2019, 2020 e 2021, oltre che per i bilanci di previsione 2018-2020, 2019-2021, 2020-2022.

In Comune ha puntualmente adempiuto

In data 04.11.2021, con protocollo 12629 è stata inviata la delibera Corte Conti sez. Controllo n. 181 che riportava alcune raccomandazioni circa il rendiconto 2018:

- a) la puntuale trasmissione a BDAP dei bilanci;
- b) riduzione dei tempi di pagamento;
- c) monitoraggio dei residui attivi titolo 6
- d) valutazioni sulle partecipazioni societarie
- e) valutazioni sulle procedure di contrattazione decentrata
- f) monitoraggio fondo contenzioso
- g) monitoraggio cassa vincolata.

- Attività giurisdizionale:

Non ci sono sentenze a carico dell'Ente.

PARTE IV – 2 RILIEVI DELL'ORGANO DI REVISIONE

Non sono state rilevate irregolarità contabili.

PARTE V - 1 ORGANISMI CONTROLLATI

1 Organismi controllati ai sensi dell'art. 2359, comma 1, numeri 1 e 2, codice civile

L'Ente NON esercita il controllo di cui all'art. 2359 del CC su alcun organismo.

1.2 Esternalizzazione attraverso società e altri organi partecipati

NON ricorre la fattispecie.

Tale è la relazione di fine mandato 2019 – 2024 del COMUNE DI CEGGIA che sarà trasmessa alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti a seguito della certificazione da parte dell'organo di revisione

Lì data della sottoscrizione digitale

Il Sindaco
Ing. Mirko Marin
firmato digitalmente

CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del T.U.E.L., si attesta che i dati presenti nella relazione di fine mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico - finanziari presenti nei documenti contabili e di programmazione finanziaria dell'ente. I dati che vengono esposti secondo lo schema già previsto dalle certificazioni al rendiconto di bilancio ex articolo 161 del T.U.E.L. o dai questionari compilati ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266 del 2005 corrispondono ai dati contenuti nei citati documenti.

Lì data della sottoscrizione digitale

L'organo di revisione economico finanziaria
D.ssa Laura Scarso
firmato digitalmente